
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Informace o přípravě nadlimitní veřejné zakázky „Provozování a úpravy ekonomického informačního systému“ v jednacím řízení bez uveřejnění'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Ministerstvo životního prostředí

II.

INFORMACE

o přípravě nadlimitní veřejné zakázky 

„Provozování a úpravy ekonomického informačního systému“

v jednacím řízení bez uveřejnění

Usnesením vlády České republiky ze dne 10. dubna 2013 č. 246 o zrušení usnesení vlády ze 
dne 22. února 2010 č. 158, o opatřeních při zadávání veřejných zakázek, a uložení povinností 
v souvislosti se zadáváním  veřejných  zakázek  na základě  výjimek a  významných  veřejných 
zakázek  bylo  uloženo  členům  vlády  a vedoucím  ústředních  orgánů  státní  správy  v  bodě 
I/1/ab)  informovat  vládu, před  zahájením  jednání  o  podpisu  smlouvy, o  nadlimitních 
veřejných  zakázkách  zadávaných  v jednacím  řízení  bez  uveřejnění  podle  § 23  zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“).

V  souladu  s  uvedenou  povinností  informuje  Česká  republika  – Ministerstvo  životního 
prostředí  (dále  jen  „zadavatel“  nebo  „MŽP“)  vládu  České  republiky  o  přípravě  nadlimitní 
veřejné  zakázky  s  názvem  „Provozování  a  úpravy  ekonomického  informačního 
systému“ (dále jen „zakázka“) v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 zákona o VZ.

Nezbytnost  realizovat  veřejnou  zakázku,  resp.  zajistit  podporu  a  úpravy  ekonomického 
informačního  systému  (dále  jen  „EKIS“  nebo  „systém“),  vychází  z potřeby  průběžného 
zapracovávání  nových  legislativních  změn,  doplňování  nových  nezbytně  nutných 
funkcionalit, potřeby provádět povýšení verzí jednotlivých modulů EKIS, zajistit technickou 
podporu pro uživatele systému, konsolidaci datové základny, nastavení podmínek pro školení 
nových uživatelů, nastavení provozního prostředí včetně zálohování  a obnovy dat v případě 
havárií apod. 

Cílem realizace veřejné zakázky je:

1. konsolidace stávajících smluv a uzavření jediné rámcové smlouvy;
2. přidělení  garance  za  provoz  a  rozvoj  EKIS  pouze  jednomu  útvaru  - odboru 

informatiky;

3. zprůhlednění a zefektivnění nákladů na provoz a rozvoj EKIS v rámci resortu.

Rámcová smlouva má zastřešit 3 oblasti:

1. maintenance;
2. služby (školení, konzultace, hepldesk apod.);
3. požadavky na úpravy.

Stránka 1 z 3



[bookmark: 2]Nová rámcová smlouva nahradí několik doposud platných smluv, z nichž každá řeší určitou 
část  systému.  Odhadované  roční  náklady (jedná  se  o  hodnoty  v Kč) jsou  uvedeny 
v následující tabulce:

odhad ročních nákladů EKIS cena bez DPH

cena s DPH

maintenance

1 500 000,00 1 815 000,00

služby

600 000,00

726 000,00

úpravy

1 500 000,00 1 815 000,00

CELKEM za rok

3 600 000,00 4 356 000,00

CELKEM 4 roky

14 400 000,00 17 424 000,00

Odhadované  náklady  za  člověkoden  (jednotka  MD  zkratka  z  „manday“)  odborných  prací 
vycházejí  z cen  deklarovaných  ve  stávajících  smlouvách.  Ceny  v následující  tabulce  jsou 
uvedeny bez DPH.

činnost

Kč/hod. Kč/MD

školení, konzultace 

550 4 400,00

instalace 

750 6 000,00

programátorské, analytické práce 

990 7 920,00

Předmětem nové smlouvy bude:

-

sjednocení prostředí všech provozovaných modulů (MS Windows);

-

zajišťování úprav a údržby programového vybavení;

-

poskytování služeb technické podpory provozu a uživatelům;

-

stanovení podmínek pro další rozvoj;

-

úprava ekonomického informačního systému v resortu MŽP.

Veřejná  zakázka  má  být  zadána  v jednacím  řízení  bez  uveřejnění  dle  §  23  odst.  4  písm.  a) 
ZVZ  jedinému  možnému  dodavateli,  a  to  z důvodu  ochrany  výhradních  autorských  práv 
k systému IN-SY-CO, kterým je společnost IN-SY-CO, s.r.o. se sídlem Kurkova 1210/6, 182 
00  Praha  8,  IČ  48109461. Úpravy  a  činnosti,  které  je  nezbytné  zajistit  novou  rámcovou 
smlouvou, jež nahradí dosavadní smlouvy, nelze realizovat bez zásahů do zdrojového kódu, 
k němuž má výhradní autorská práva a může je tedy provést pouze tento dodavatel společnost 
IN-SY-CO s.r.o. Existuje reálné riziko, že úpravou stávajících částí systému jiným subjektem 
než  tvůrcem  počítačového  programu,  by  mohlo  dojít  k  zásahu  do  autorských  práv  k 
počítačovému  programu.  Z  důvodů  ochrany  výhradních  práv  tak  může  být  zakázka  plněna 
pouze  určitým  subjektem.  Zároveň  již  není  možné  ani  účelné  pokusit  se  získat  od  tohoto 
dodavatele zdrojový kód k systému, neboť by se jednalo o nepřiměřený výdaj s ohledem na 
účel této veřejné zakázky (konsolidace, zefektivnění atd.) a s ohledem na skutečnost, že MŽP 
bude pořizovat zcela nový komplexní ekonomický informační systém.

K  uvedenému  lze  uvést  citaci  z  uznávaného  komentáře  k  zákonu  o  veřejných  zakázkách: 
„Příkladem použití této výjimky je např. veřejná zakázka na rozšíření zakázkového softwaru 
(původního,  originálního  softwaru),  kdy  za  standardních  podmínek  nemůže  realizovat  toto 
rozšíření nikdo jiný než ten, kdo jej vytvořil, např. proto, že má pouze on k dispozici strojový 

Stránka 2 z 3



[bookmark: 3]kód“1. I odborná literatura tedy připouští v případě úpravy softwaru použití jednacího řízení 
bez uveřejnění.

Veřejná zakázka tak bude zadána v souladu s ustanovením § 23 odst. 4 písm. a) zákona o VZ 
výzvou zájemcům v jednacím řízení bez uveřejnění, neboť může být z technických důvodů a 
z  důvodů  vyplývajících  z  ochrany  výhradních  práv  splněna  pouze  omezeným  počtem 
dodavatelů.

V daném případě bude k podání nabídky na zakázku s předpokládanou hodnotou 17,424 mil. 
Kč s DPH (14,4 mil. Kč bez DPH) vyzvána společnost IN-SY-CO s.r.o. se sídlem Kurkova 
1210/6,  182  00  Praha  8,  IČ  48109461,  a  to  především  z důvodu  ochrany  výhradních  práv 
autora  EKIS  (viz  §2  odst.  2  zákona  č.  121/2000  Sb.,  o právu  autorském,  o  právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů /autorský zákon/).

Výstupem  veřejné  zakázky  s  názvem  „Provozování  a  úpravy  ekonomického  informačního 
systému“ je smluvní zajištění činností nezbytných pro provoz systému minimálně do května 
2016, maximálně  na čtyři roky s výpovědní  lhůtou 6  měsíců. Nový ekonomický  informační 
systém je plánován nejdříve od 1.1.2016. 

Sjednáním  rámcové  smlouvy  budou  sjednoceny  smluvní  podmínky  i  procesy  při 
zpracování  legislativních  požadavků,  současně  bude  zrušena  roztříštěnost  v řešení 
nových úprav v rámci stávajícího systému na dotčených resortních organizacích.
Finanční  prostředky bude  možné  čerpat  efektivněji,  transparentněji  a  s nižší 
administrativní  zátěží.  Služby  budou  zajištěny  pro  všechny  složky  resortu,  které 
provozují informační systém IN-SY-CO.

                                                       

1 R. Jurčík: Zákon o veřejných zakázkách. Komentář. 1 vydání. Praha: C.H.Beck, 2006

Stránka 3 z 3




    

  

  
